
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ленинская средняя школа»

Котельниковского муниципального района Волгоградской области
404363, Волгоградская область, Котельниковский район, п. Ленина,ул.Ш кольная,16 телефон: 8 (84476) 7-35-50 

E-mail: Lenin - school@ yandex.ru ИНН 3413503435, КПП 341301001, БИК 41806001, ОГРН 1033401120609

Приказ 

08 апреля 2020 № 71 

Об организации питания 
обучающихся 1 - 9  классов

На основании внесения изменения в Закон Волгоградской области № 246 -  ОД от 31 
декабря 2015 г. «О внесении изменений в статью 46 Социального кодекса Волгоградской 
области», на основании приказа № 108 от 02 апреля 2020г. 
отдела образования Администрации Котельниковского муниципального района «Об 
организации питания обучающихся 1 - 1 1  классов общеобразовательных учреждений 
Котельниковского муниципального района», и в связи с переходом МКОУ «Ленинская 
СШ» Котельниковского муниципального района Волгоградской области на 
дистанционное обучение,

приказываю:

1. Предоставить частичную компенсацию стоимости питания в виде наборов сухих 
пайков (продуктовых наборов) следующим категориям обучающихся МКОУ «Ленинская
СШ»

• обучающимся 1 - 4  классов - из расчёта 20 рублей в день на одного 
обучающегося за счёт средств областного бюджета и 20 рублей в день на 
одного обучающегося за счёт средств бюджета Котельниковского 
муниципального района -  в количестве 42 человек;

• детям из малообеспеченных семей-из расчёта 20 рублей в день на одного 
обучающегося за счёт средств областного бюджета и 20 рублей в день на 
одного обучающегося за счёт средств бюджета Котельниковского 
муниципального района;

• детям из многодетных семей - из расчёта 20 рублей в день на одного обучающегося за 
счёт средств областного бюджета и 20 рублей в день на одного обучающегося за счёт 
средств бюджета Котельниковского муниципального района.

2. Определить количество дней питания при 6-дневной учебной неделе за период с
01.04.2020 г. по 12.04.2020 г.:

• апрель -  10 дней

3. Определить количество дней питания при 5-дневной учебной неделе за период с
01.04.2020 г. по 12.04.2020 г.:

• апрель -  8 дней.

4. Назначить ответственным лицом за выдачу сухих пайков (продуктовых наборов), 
контроль качества продуктов, входящих в состав сухого пайка (продуктового набора), 
соблюдение условий и сроков хранения продуктов директора Бессоннову А.В.

mailto:school@yandex.ru


Утве эдить списки получателей в следующем порядке:
№
п/
п

ФИО обучающегося Класс Категория

1 -4 классы -  42 человека
1. Амаеву Ракъат Хусейновну 1 класс многодетные
2. Баудинову Максалин Саид-Магомедовну 1 класс многодетные
3. Вакуева Абдуль-Малик Асланович 1 класс многодетные
4. Ежелева Петра Алексеевича 1 класс Без категории
5. Зухайраеву Хаву Резвановну 1 класс Без категории
6. Осипову Анастасию Алекссвну 1 класс Без категории
7. Подабашова Вадима Александровича 1 класс Без категории
8. Ромазанову Киру Дмитриевну 1 класс Без категории
9. Селюнину Валерию Андреевну 1 класс Без категории
10. Сырникову Милану Геннадьевну 1 класс многодетные
11. Улесову Наталью Александровну 1 класс многодетные
12. Абдрахманова Мадина Магомедовна 2 класс многодетные
13. Дакаева Макка Исмаиловна 2 класс многодетные
14. Амаева Рахьима Хусейновна 2 класс многодетные
15. Арсамерзаев Тимур Азизович 2 класс Без категории
16. Баудинова Ясмен Саид- Магомедовна 2 класс многодетные
17. Комарова Кристина Николаевна 2 класс многодетные
18. Мударова Рояна Магомедовна 2 класс многодетные
19. Тутова Виктория Андреевна 2 класс Без категории
20. Ярович Александр Иванович 2 класс малоимущие
21. Балаболова Савелия Александровича 3 класс Без категории
22. Медведеву Юлию Николаевну 3 класс Без категории
23. Улесова Екатерина Александровна 3 класс многодетные
24. Драеву Ксению Алексеевну 3 класс малоимущие
25. Бережецкого Егора Сергеевича 3 класс Без категории
26. Баудинова Ясина Магомед-Эминовивич 3 класс многодетные
27. Муровцеву Эльвиру Романовну 3 класс Без категории
28. Великородную Валерию Алексеевну 3 класс Без категории
29. Амаев Бекхан Хусейнович 4 класс многодетные
30. Бессоннова Елизавета Сергеевна 4 класс Без категории
31. Г воздев Захар Максимович 4 класс многодетные
32. Ежелев Иван Алексеевич 4 класс Без категории
33. Зубко Анастасия Сергеевна 4 класс Без категории
34. Извозчиков Максим Алексеевич 4 класс Без категории
35. Мударов Руслан Магомедович 4 класс многодетные
36. Перов Дмитрий Анатольевич 4 класс Без категории
37. Романюк Матвей Сергеевич 4 класс Без категории
38. Романюк Анна Юрьевна 4 класс Без категории



39. Вакуева Раяна Аслановна 4 класс многодетные
40. Вострикова Екатерина Викторовна 4 класс малоимущие
41. Мухамадиева Луиза Боходировна 4 класс многодетные
42. Соколова Полина Александровна 4 класс опекаемый

5-9 классы ( 24 человека)
43. Баудинов Дени Магомед-Салахович 5 класс многодетные
44. Дакаева Элина Исаевна 5 класс многодетные
45. Сырникова Романа Геннадьевича 5 класс многодетные
46. Зухайраев Рахман Резванович 5 класс многодетные
47. Дакаев Бекхан Исмаилович 5 класс многодетные
48. Мухомадиева Лейла Боходировна 6 класс многодетные
49. Курилова Татьяна Алексеевна 6 класс многодетные

50. Халиманов Алексей Михайлович 6 класс многодетные
51. Горковенко Ирина Алексеевна 7 класс малоимущие
52. Г воздев Денис Максимович 7 класс многодетные
53. Синицкий Денис Владиславович 7 класс малоимущие
54. Мухамадиев Давид Боходирович 7 класс многодетные
55. Баудинов Хасанбек Магомед- Эминович 7 класс многодетные
56. Мечетный Анатолий Максимович 7 класс многодетные
57. Вакуев Ахмад Асланович 7 класс многодетные
58. Онищенко Дина Валерьевна 8 класс малоимущие
59. Паллина Юлия Евгеньевна 8 класс многодетные
60. Дакаев Адам Исаевич 8 класс многодетные
61. Похлебина Наталья Александровна 8 класс малоимущие
62. Абдрахманова Фариза Магомедовна 8 класс многодетные
63. Абдрахманов Мовлади Магомедович 8 класс многодетные
64. Комарова Ангелина Николаевна 8 класс многодетные
65. Курилова Анастасия Валерьевна 8 класс многодетные
66. Колесников Тимофей Борисович 9 класс малоимущие

6. Утвердить графики получения сухих пайков (продуктовых наборов), с целью 
соблюдения мер профилактики при получении родителями продуктов в 
следующем порядке ( в назначенный день):

09:00-09:30 родители 1 класса 
09:30-10:00 -  родители 2 класса 
10:00-10:30 -  родители 3 класса 
10:30-11:00 -  родители 4 класса 
11:00- 11:30- родители 5 и 6 классов 
11:30- 12:00 -  родители 7 класса 
12:00-12:30 -  родители 8 и 9 классов

7. Утвердить набор продуктов для выдачи сухпайка в следующем порядке:



7.1 .Набор продуктов для сухих пайков за апрель при 5-ти дневной неделе. 
Сумма пайка 880,00 (восемьсот восемьдесят рублей 00 копеек)

№ п./п Наименование Ед. измерения количество

1 макароны 400гр упаковка 2
2 Мини-рулет Яшкино 35г упаковка 13
3 Чай Принцесса Нури высокогорный 25пак пачка 1
4* Молоко сгущенное Коровка из Кореновки 

цельное с сахаром 380гр жб (Молоко сгущеное 
цельное с сахаром 8.5% 27Ог или Молоко 
Алексеевское сгущенное цельное с сахаром 8,5% 
270г)

ж/б либо 
упаковка

3

5 Масло подсолнечное рафинированное 900мл бутылка 1
6 Сок Мой в ассортименте

Объём: 1л. для питания детей старше 3-х лет
упаковка 2

7 Сахар, 1 кг упаковка 1

7.2. Набор продуктов для сухих пайкор за апрель при 6-ти дневной неделе. 
Сумма пайка 1040,00 (Одна тысяча сорок рублей 00 копеек)

№ п./п Наименование Ед. измерения количество

1 макароны 400гр упаковка 2
2 Мини-рулет Яшкино 35г упаковка 20
3 Чай Принцесса Нури высокогорный 25пак пачка 2
4 * Молоко сгущенное Коровка из Кореновки 

цельное с сахаром 380гр жб (Молоко сгущеное 
иельное с сахаром 8.5% 270г или Молоко 
Алексеевское сгущенное цельное с сахаром 8,5% 
270г)

ж/б либо 
упаковка

4

5 Масло подсолнечное рафинированное 900мл бутылка 1
6 Сок в ассортименте

Объём: 1л. для питания детей старше 3-х лет
упаковка 1

7 Сахар ,1кг упаковка 1



8. Обеспечение сухим пайком (продуктовым набором) необходимо осуществлять на 
основании заявления одного из родителей (законных представителей) 
обучающегося на выдачу сухого пайка (продуктового набора).

9. Классным руководителям направить бланки заявлений и согласий на обработку 
персональных данных дистанционно посредством любого доступного вида связи.

10. Организовать выдачу сухого пайка (продуктового набора) по накладной 
(ведомости) с перечислением набора продуктов за подписью материально 
ответственного лица с одной стороны и родителя (законного представителя) с 
другой.

11. Предоставить в МКУ «Централизованная бухгалтерия» копии приказов по 
организации питания обучающихся 1 -  4 классов; обучающихся 5 - 9  классов из 
малообеспеченных семей; детей из многодетных семей -  из расчёта 20 рублей в 
день на одного обучающегося за счёт средств областного бюджета и 20 рублей в 
день на одного обучающегося за счёт средств бюджета Котельниковского 
муниципального района.

12. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор МКОУ «Ленинская СШ»


